de 5,08% (cinco inteiros e oito centésimos por cento) das ações preferenciais, qualificando-se como 
detentora de participação acionária relevante no capital social dessa companhia, conforme 
informações abaixo:  

I. As participações acionárias detidas pela BB DTVM alcançaram 10.823.867 (dez milhões,
oitocentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e sete) ações preferencias, o que
representa 5,08% (cinco inteiros e oito centésimos por cento) do capital social de
212.815.006 (Duzentos e doze milhões, oitocentos e quinze mil e seis) ações;

II. O objetivo das participações societárias mencionadas é estritamente de investimento,
não objetivando alteração do controle acionário ou da estrutura administrativa dessa
companhia;

III. Com exceção das ações mencionadas no item (i) acima, a BB DTVM não detém quaisquer